告知书

（致报考厦门大学2020年硕士研究生考生）

尊敬的考生：

您好！首先感谢您选择报考厦门大学。现将我校2020年硕士研究生复试录取过程中的重要政策、时间安排和注意事项周知于您，请您务必了解。

一、今年我校采取网络远程复试，请考生务必仔细阅读《厦门大学2020年考生远程复试要求和指南》，提前准备远程复试所必需的场所、网络、设备、软件等条件，提前熟悉远程复试的相关流程，提前参与报考学院组织的考前模拟演练，严格遵守考场纪律，诚信考试，不泄露远程复试会议号，不保留、不传播与复试相关的文字、图像、音频、视频资料。
二、如果被录取，应届本科生必须于入学之前取得本科毕业证书，否则我校将取消考生的录取资格，不予注册报到。入学报到时，请应届本科生出示本科毕业证书和学士学位证书的原件及复印件。

三、被我校录取为非全日制研究生的考生，不享受奖、助学金，不能申请住宿，其档案、户口和人事关系等不转入我校；被我校录取为除工商管理硕士（MBA）之外的全日制非定向类别的研究生，如果符合学校相关政策和条件，可申请奖、助学金和住宿；其档案以及其他相关材料必须在规定时间之内转入我校，否则我校将视情况不予发放录取通知书或者不予注册报到或者将按新生入学资格复查不通过予以退学处理。
四、我校2020年硕士研究生学费标准为：根据国家相关文件精神，从 2014 年秋季学期起，高等学校向所有纳入全国研究生招生计划的新入学研究生收取学费。我校学术型和全日制专业学位硕士生的学费标准为：全程3.3万元（含两年和三年学制）。非全日制专业学位硕士的学费标准请登录厦门大学招生办网页予以查询了解（ http://zs.xmu.edu.cn ）。 以上收费标准若有调整，以物价部门核准的收费标准为准。
五、我校2020年硕士研究生奖助学金政策为：详见厦门大学招生办网页《厦门大学2020年硕士研究生招生简章》中的相关规定（ http://zs.xmu.edu.cn ）。

六、我校预计在6月底经校招生领导小组研究审核后在招生办网页(http://zs.xmu.edu.cn)上公布拟录取名单，届时请考生登陆招生办网页查询核对，如有遗漏或错误，敬请及时联系相关院系研究生秘书或招生办。在此之前，考生可及时向相关院系了解是否进入拟录取名单，以免丧失调剂时机。

七、我校录取通知书寄发时间另行通知。调档函将随通知书一起寄发。请考生确保自己所预留的地址到时能收取邮件。

厦门大学招生办公室

二O二O年四月

本人已经仔细阅读了上述告知书。

签字：

日期：2020年   月    日